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Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Bezcelní obchody neplatí daň, přestože už by
měly

Obchody v tuzemských bezcelních zónách nepromítají do cen daň z přidané hodnoty, kterou by měly
od začátku roku platit státu, píšou dnešní Hospodářské noviny. Podle odhadů listu tak stát na dani
přichází o miliony korun. Obchodníci jsou přitom připraveni daň platit, čekají však, jak dopadne
snaha parlamentu daň jim dodatečně odpustit, dodávají HN.
 

   Bezcelní obchody byly z placení spotřební daně i DPH do konce loňského roku osvobozeny.
Poslanci nedávno rozhodli, že obchody mohou do konce března, kdy ztratí veškeré daňové úlevy,
doprodat zboží bez spotřební daně, uvádí deník. O placení DPH však nový zákon již nemluví a
obchody by ji tedy měly platit, doplňuje.
  

  HN tvrdí, že majitelé obchodů i přes nepřijetí zákona daň z přidané hodnoty k cenám svého zboží
nepřičetli a spoléhají se, že jim parlament dodatečně schválí výjimku.
  

  Poslanecká sněmovna se nyní snaží přijmout zákon, který by DPH obchodům odpustil až do konce
března. Koncem prosince přiřadila paragraf o odpouštění daně na návrh poslance Josefa Hojdara k
silničnímu zákonu, ten však Senát minulý týden vrátil. Senátorům se nelíbilo, že poslanci otázku DPH
řešili v zákonu, který přímo s činností free shopů nesouvisí a že by zákon platil zpětně od začátku
letošního roku.
 

   Ministr financí Bohuslav Sobotka před senátory potvrdil, že pro bezcelní obchody nyní platí pouze
osvobození od spotřební daně. "Snažili jsme se neúspěšně ukončit činnost free shopů dříve než k
datu vstupu do unie, vláda navrhovala konec minulého roku. Tyto návrhy nebyly sněmovnou přijaty,"
uvedl Sobotka.
   

 O DPH pro free shopy bude sněmovna znovu jednat. Připočtení DPH by zdražilo zboží na úroveň
obchodů ve vnitrozemí.
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